[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» июля  2021 г.

                                                                  № _____
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 18.09.2014 № 1073 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 21.05.2021 № 396), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

       М.О.Пухов
Визы согласования:

Финансовый отдел

«___»____июля_____2020 года

ОЭРиПР

«___»____июля_____2020 года

Правовой отдел

«___»____июля_____2020 года

Зиненкова О.В.
1- дело, 1- отдел образования, 1- ФО, 1-ОЭРиПР

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «____» июля2021 г. № ____
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования

города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В разделе II.3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2  «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» позиции  2.1, 2.7.1, 2.18, 2.20, "Итого по разделу 2 "Техническая безопасность", 3.9.1., "Итого по разделу 3 "Обновление материально-технической базы", 4.1., 4.2, "Итого по разделу 4 "Антитеррористическая безопасность" изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок   выполнения (квартал, год)
	Источники   финансирования*
	Объемы финансирования,    тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)   результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий**

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Наименование, ед. измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	2.1
	Ремонт фасада здания

	Всего:
	14 248,831
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 665,627
	10 758,204
	825,000
	0,000

	МАДОУ № 3, МБДОУ № 4, 6 - 2021

	       в т.ч.:

	МБ
	8 013,108
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 665,627
	4 522,481
	825,000

	МБОУ ДО ДДТ - 2021

	ОБ
	6 235,723

	6 235,723

	2021, 2022 - МБОУ СОШ №4, ДОУ 4

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	2.7.1
	Выполнение работ по устройству отвода ливневых сточных вод

	Всего:
	3 725,419
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3 725,419
	0,000
	0,000

	       в т.ч.:

	МБ
	1 125,592
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 125,592

	МБДОУ № 6

	ОБ
	2 599,827

	2 599,827

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	2.18
	Ремонт спортивных залов

	Всего:
	13 731,742
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4 293,029
	9 438,713
	0,000
	0,000

	       в т.ч.:

	МБ
	3 512,861
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1017,448
	2 495,413

	2020 - МБОУ ООШ № 3

	ОБ
	10 218,881
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3275,581
	6 943,300

	2021 - МБОУ гимназия № 1

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	2.20
	Проектирование, установка, модернизация узлов учета тепловой энергии

	Всего:
	264,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	264,000
	0,000
	0,000

	       в т.ч.:

	МБ
	264,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	264,000

	0,000

	Школы, ДОО, КХЭО

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	Итого по разделу 2. "Техническая безопасность"

	Всего:
	69 632,310
	1 039,600
	1 011,470
	2 007,200
	3 750,960
	10 696,804
	14 060,986
	25 849,190
	5 222,900
	5 993,200

	     в т.ч.:

	МБ
	44 752,801
	1 039,600
	1 011,470
	2 007,200
	3 396,900
	8 178,009
	7 833,182
	10 070,340
	5 222,900
	5 993,200

	ОБ
	24 879,509
	0,000
	0,000
	0,000
	354,060
	2 518,795
	6 227,804
	15 778,850
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.9.1
	Создание универсальной безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов

	Всего:
	182,000
	0,000
	0,000
	160,000
	0,000
	0,000
	0,000
	22,000
	0,000
	0,000

	       в т.ч.:

	МБДОУ № 7

	МБ
	22,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000
	22,000

	2021г. МАДОУ № 3

	ОБ
	0,000

	0,000

	ФБ
	160,000

	160,000

	ВБ
	0,00

	Итого по разделу 3. "Обновление материально-технической базы"

	Всего:
	35 705,955
	2 593,500
	2 266,140
	5 122,490
	100,000
	21 764,251
	3 555,758
	303,816
	0,000
	0,000

	       в т.ч.:

	МБ
	24 352,371
	393,600
	724,640
	1 829,620
	100,000
	19 980,954
	1 019,741
	303,816
	0,000
	0,000

	ОБ
	10 526,284
	2 199,900
	1 541,500
	2 465,570
	0,000
	1 783,297
	2 536,017
	0,000
	0,000
	0,000

	ФБ
	827,300
	0,000
	0,000
	827,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Монтаж и ремонт наружного и внутреннего видеонаблюдения

	Всего:
	6 080,534
	0,000
	183,000
	231,900
	0,000
	0,000
	0,000
	2 062,134
	3 603,500
	0,000

	МБДОУ № 2, МБОУ ООШ№1 - 2016

	       в т.ч.:

	2017: МАДОУ № 3 - 48,04; МБДОУ № 6 - 48,0; МБДОУ № 4 - 48,3; МБДОУ № 7 - 48,0                            МБУ ДО ДДТ - 39,56

	МБ
	4 299,285
	0,000
	9,150
	231,900
	0,000
	0,000
	0,000
	454,735
	3 603,500

	2021 - ДОУ№ 2,3,4,5,6,7 ООШ № 1, гимназия № 1, ООШ № 3(14,184)

	ОБ
	1 781,249

	173,850

	1 607,399

	2022 год -ДОО (1965,5; школы - 1310,4; ДДТ - 327,6)

	ФБ
	0,000

	ВБ
	0,000

	ОО -  2020

	4.2.
	Ремонт периметрального ограждения образовательных организаций, центральных ворот/дверей

	Всего:
	5 029,751
	0,000
	39,000
	0,000
	0,000
	29,511
	50,500
	4 348,840
	190,000
	371,900

	       в т.ч.:

	МБОУ ООШ № 1 - 2020

	МБ
	1 316,360
	0,000
	39,000
	0,000
	0,000
	29,511
	50,500
	635,449
	190,000
	371,900

	2019 - МБОУ СОШ № 4

	ОБ
	3 713,391

	3 713,391

	2022 - ДОО №5,67

	ФБ
	0,000

	2023 - школы № 1,4

	ВБ
	0,00

	2021 - МАДОУ № 3 , МБДОУ № 4

	Итого по разделу 4. "Антитеррористическая безопасность"

	Всего:
	14 245,265
	0,000
	261,000
	231,900
	0,000
	29,511
	55,348
	8 002,106
	5 293,500
	371,900

	       в т.ч.:

	МБ
	7 825,924
	0,000
	87,150
	231,900
	0,000
	29,511
	55,348
	1 756,615
	5 293,500
	371,900

	ОБ
	6 419,341
	0,000
	173,850
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6 245,491
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00